[image: image1.png]

КАНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

18.10.2018

г. Канск

№ 24-154

О ликвидации Муниципального казенного учреждения «Комитет по управлению муниципальным имуществом Канского района Красноярского края»
В соответствии с п. 9.1. Положения о муниципальном казенном учреждении «Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации Канского района Красноярского края, утвержденного решением Канского районного Совета депутатов от 26.02.2016 № 56-433, в связи с принятием решения Канского районного Совета депутатов от 13.09.2018 № 23-150 «О внесении изменений в решение Канского районного Совета депутатов от 26.05.2016 № 59-446 «Об утверждении структуры администрации Канского района Красноярского края», руководствуясь статьями 61-64 Гражданского кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», Федеральным законом от 08.08.2001 № 129-ФЗ «О государственной регистрации юридических лиц и индивидуальных предпринимателей», статьями 25, 30 Устава Канского района, Канский районный Совет депутатов Красноярского края РЕШИЛ:

1. Ликвидировать Муниципальное казенное учреждение «Комитет по управлению муниципальным имуществом Канского района Красноярского края» (сокращенное наименование: МКУ «КУМИ администрации Канского района).
2. Поручить администрации Канского района создать ликвидационную комиссию по ликвидации МКУ «КУМИ администрации Канского района» и провести все необходимые мероприятия по ликвидации в соответствии с действующим законодательством.

3. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на постоянную комиссию по социальной политике и местному самоуправлению.
4. Настоящее Решение вступает в силу в день, следующий за днем его опубликования в официальном печатном издании «Вести Канского района», подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования Канский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»

	Председатель Канского

районного Совета депутатов

Красноярского края

Н.Г. Неживая

	Глава Канского района

Красноярского края

А.А. Заруцкий